
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  105  del 22/03/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: SINISTRO S.I.R. N. 74/2014  – COMUNE DI CASTEL DI SANGRO/PAGLIONE PAOLA. 
PROVVEDIMENTI.

F.to Locci Fortunato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
        
OGGETTO:   Sinistro S.I.R. n. 74/2014  – Comune di Castel di Sangro/PAGLIONE 

PAOLA. Provvedimenti. 
  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 
 
Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 7543 - n. 24/1 - del 09/06/2015; 
 

PREMESSO che la Brain risk & claims, corrente in Pescara, Piazza E. Troilo, 14, è 
incaricata di curare la gestione, l’ istruttoria e la definizione per conto dell’ Amministrazione  
Comunale  di Castel di Sangro dei sinistri rientranti nella S.I.R.; 
RILEVATO che la stessa Brain risk & claims, con apposita transazione, ha definito il 
sinistro in oggetto per una spesa complessiva di € 2.800,00, da liquidare per risarcimento 
danni alla sig.ra PAGLIONE Paola, nata a Castel di Sangro il 30/06/1954, ivi residente 
Viale Vittoria Colonna, 10; 
RITENUTO provvedere in merito; 
VISTE le disposizioni del vigente  T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto della transazione, conclusa  secondo i termini riportati in premessa, 
che prevedono una spesa complessiva di € 2.800,00, con  la quale la Brain risk & 
claims  di Pescara ha definito il  sinistro SIN. S.I.R. N. 74/2014 del 23/09/2014 – 
COMUNE DI CASTEL DI SANGRO/PAGLIONE PAOLA; 

2. Di liquidare e pagare alla PAGLIONE Paola, c.f. PGLPLA54H70C096X, la somma di € 
2.800,00, a saldo di ogni  avere per il risarcimento dei danni derivati dal  sinistro in 
oggetto; 

3. Di emettere mandato di pagamento a favore della  precitata sig.ra Paglione, con 
bonifico della somma (€ 2.800,00)  sull’ IBAN:  IT 88Z0200840520000400278880; 

4. La spesa (€ 2.800,00)  farà carico sui fondi del corrente bilancio 2016, conto residui 
impegno ex det. n. 564/2015: 
• per € 2.620,20, Cap. 10025, codice 1010103, “Premi assicurativi”; 
• per € 179,80, Cap. 10505/3, codice 1030103, “Spese per assicurazioni”. 

 
 

 
Il Responsabile del Settore 

(F. Locci) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Castel di Sangro, lì 22/03/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 22/03/2016


